
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Cel. João Leme, 1.011/1.019 – Centro – Bragança Paulista/SP – CEP. 12.900-160 

Fones: PABX: (11) 4033-3709 | (11) 9.6433.4218 

Site: www.contabillima.com.br 

       

 
  

Empresa: ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO CONDOMÍNIO JARDIM 
FLAMBOYAN

BALANCETE: FEVEREIRO/2023
Contendo 148  (Cento e Quarenta e Oito) documentos enumerados tipograficamente



Sumário 

DEMONSTRATIVO ................................................................................................................................................ 03 
 
ASSINATURAS DOS MEMBROS DA DIRETORIA ..................................................................................................... 07 
 
EXTRATOS BANCÁRIOS ........................................................................................................................................ 08 
Banco Sicredi Ag. 0738 C/C 66662-0 ............................................................................................................................ 09 
 
OPERACIONAIS .................................................................................................................................................... 13 
Relatório de Pagamentos Mensais de Taxa Condominial  ........................................................................................... 14 
Relatório de Acordos  ................................................................................................................................................... 19 
Relatório de Inadimplentes .......................................................................................................................................... 20 
 
DESPESAS COM HONORÁRIOS PROFISSIONAIS - CONTÁBIL .................................................................................. 22 
Honorários Contábil Lima LTDA – NF 11808 ................................................................................................................ 23 
 
DESPESAS DE CONCESSIONÁRIOS......................................................................................................................... 28 
ENERGISA SUL -SUDESTE .............................................................................................................................................. 29 
SABESP ......................................................................................................................................................................... 41 
NETPG Apoio Administrativo.........................................................................................................................................47  

FOLHA DE PAGAMENTO.......................................................................................................................................52 

DESPESAS COM BENFEITORIAS E CONSTRUÇÕES .................................................................................................. 65 

Conde Materiais Elétricos LTDA ME NF N° 17196 ........................................................................................................ 66 

 

DESPESAS COM SERVIÇOS TERCEIRIZADOS .......................................................................................................... 71 

Comando Fox Segurança e Serviços LTDA NF N° 1254 ................................................................................................. 72 
Alessandra Aparecida Destro Anholeto NF N° 95 ........................................................................................................ 76 
Adilson Alves de Carvalho ............................................................................................................................................ 82 
Juliana Oliveira Pavani - Arquiteta Urbanista................................................................................................................85 
Vitor Russi Informática – ME NF N° 905........................................................................................................................88 
Polo Empresarial NF N° 23016/23015...........................................................................................................................92 
José Acassio Zampolli Pinhalzinho ............................................................................................................................... 97 
  
DESPESAS COM MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO, CONSUMO E ESCRITÓRIO ....................................................... 98 
Bragança Embalagens EIRELI ME NF N° 54717..............................................................................................................99 

Baratel Comércio de Equipamentos Eletronicos LTDA NF N° 16116...........................................................................108 

Bradispel Papelaria LTDA EPP NF N° 1077...................................................................................................................112 

Roberto Battazza ME NF N° 18....................................................................................................................................116 

 

DESPESAS EVENTUAIS ........................................................................................................................................ 120 

Sabella & Sabella LTDA NF N° 7386.............................................................................................................................121 

Porto Seguros Companhia de Seguros........................................................................................................................125 

Marcos Aurélio de Moraes..........................................................................................................................................128 

Operador Nacional Registro Imóveis...........................................................................................................................131 

 

IMPOSTOS.........................................................................................................................................................134 

Retenção CRF S/ Nota Fiscal.......................................................................................................................................135 

Retenção IRRF S/ Nota Fiscal......................................................................................................................................139 

Retenção ISSQN S/ Nota Fiscal..........................................................................................................................143 

Retenção INSS S/ Nota Fiscal.......................................................................................................................................146 

 



1 OPERACIONAIS 91.026,50R$           
1.1 Recebimento de Cotas Condomínais   78.920,63R$                        

1.2 Recebimento de Cotas Condomínais ‐ Antecipadas  6.597,65R$                          

1.3 Recebimento de Cotas Condomínais ‐ Acordos                                   1.739,38R$                          

1.4 Fundo de Reserva 3.768,84R$                          

2 FINANCEIRAS  2.620,71R$              
2.1 Rendimento de Aplicações  2.620,71R$                          

TOTAL DAS ENTRADAS  93.647,21R$           

3 DESPESAS HONORÁRIOS PROFISSIONAIS ‐ CONTÁBIL LIMA 7.902,04R$              
3.1 Honorários de Assessoria Condominal cf nf nº 11561 Organização Contábil Lima LTDA 3.691,57R$                          

3.2 Reembolso de despesas impréssos e serviço colaboradora (secretária)  4.210,47R$                          

4 DESPESAS HONORÁRIOS PROFISSIONAIS ‐ JURÍDICO ‐R$                        
4.1 Honorários de Assessoria Condominal (jurídico)‐ Gonçalves & Ribeiro

5 DESPESAS DE CONCESSIONÁRIOS E FOLHA DE PAGAMENTO  3.639,09R$              
5.1 Fornecedor de Energia  1.816,53R$                          

5.2 Fornecedores de Água 178,97R$                             

5.3 Fornecedores de Telefone vivo  / NETPG Apoio Administrativo  99,00R$                               

5.4 Salário Secretária   800,00R$                             

5.5 Salário Jardineiro  603,89R$                             

5.6 Vale Transporte 140,70R$                             

6 DESPESAS COM BENFEITORIAS E CONSTRUÇÕES  580,00R$                 
6.1 Materiais para manutenção elétrica cf nf nº 17196 Conde Materiais Eletricos LTDA ME  580,00R$                             

7 DESPESAS SERVIÇOS TERCEIRIZADOS 71.514,76R$           
7.1 Serviços de segurança ‐ Comando Fox Segurança e Serviços LTDA cf nf nº 1254 + INSS retido 43.319,92R$                        

7.2 Serviços de roçada e manutenção áreas verdes cf nf nº 95 Alesandra Aparecida Destro Anholeto + INSS retido  12.735,00R$                        

7.3 Serviço de substituição de reguas do forro PVC ‐ Adilson Alves de Carvalho  5.000,00R$                          

7.4 Serviço a Juliana Oliveira Pavesi ‐ Aquiteta e Urbanista  1.700,00R$                          

7.5 Serviços cf nf nº 905 Vitor Russi Informática ‐ ME 220,00R$                             

7.6 Serviço de locação de equipamentos ‐ cf recibo 23.016 e 23.015 Polo Empresarial 7.659,84R$                          

7.7 Serviço Acassio Zampolli 880,00R$                             

8 DESPESAS MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO, CONSUMO E ESCRITÓRIO  1.398,63R$              
8.1 Material de uso e consumo cf nf nº 54710 e 54717 Bragança Embalagens EIRELI ME 489,95R$                             

8.2 Material de uso e consumo cf nf nº 16116 Baratel Comercio de Equipamentos Eletronicos LTDA 219,90R$                             

8.3 Material de uso e consumo cf nf nº 1077 Bradispel Papelaria LTDA EPP 453,58R$                             

8.4 Material de uso e consumo cf nf nº 18 Roberto Battazza ME 235,20R$                             

9 DESPESAS EVENTUAIS 1.180,46R$              
9.1 Despesas combustível  584,01R$                             

9.2 Despesas com Seguros ‐ Porto Seguro Cia de Seguros Gerais  487,80R$                             

9.3 Despesas com veículo ‐ Borracharia  40,00R$                               

9.4 Despesas Cartorária Certidão Digital  68,65R$                               

10 IMPOSTOS  265,47R$                 
10.1 Ret. Pis, Cofins e Csll Nota Fiscal ‐ Organização Contábil Lima LTDA 162,05R$                             

10.2 IRRF s/ Nota Fiscal ‐ Organização Contábil Lima LTDA 52,27R$                               

10.3 ISSQN 51,15R$                               

11 COMPRA DE IMOBILIZADOS  ‐R$                        
11.1 Compra de imobilizados ‐R$                                   

12 DESPESAS FINANCEIRAS  1.039,69R$              
12.1 Tarifa Bancárias ‐ Sicred 1.039,69R$                          

TOTAL DAS SAÍDAS 87.520,14R$       

RESULTA FINANCEIRO (SUPERAVIT) R$ 6.127,07

SALDO ANTERIOR 01/02/2023 301.591,07R$     

SALDO FINAL 28/02/2023 307.718,14R$     

CAIXA CORRENTE  ‐R$                   

CAIXA DE ACORDOS RECEBIDOS  181.915,36R$     

CAIXA DE FUNDO DE RESERVA  125.802,78R$     

TOTAL  307.718,14R$     

ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO CONDOMÍNIO JARDIM FLAMBOYAN
CNPJ: 10.259.996/0001‐08

Demonstrativo Realizado ‐ Período: 02/2023

ENTRADAS

SAÍDAS
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___________________________

José Carlos Carone
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___________________________ ___________________________

Rosimar Maria Bueno Do Nascimento André Augusto Boni Brilha

Tesoureira Conselho Consultivo

______________________________________ ___________________________

Nelson de Assis Christianini Roberto Silva Barbosa Dos Santos

Conselho Consultivo Conselho Consultivo

MEMBROS DA ORGANIZAÇÃO CONTÁBIL LIMA

___________________________ ___________________________
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CRC 1SP088322/O-3 CRC 1SP265376/O-3
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Associado: ASSOCIACAO DOS MORADORES DO CONDOMINIO JARDIM FLAMBOYAN

Cooperativa: 0738

Conta: 66662-0

Extrato (Período de 01/02/2023 a 28/02/2023)

Data Descrição Documento Valor (R$) Saldo (R$)

SALDO ANTERIOR 15.722,07

01/02/2023 LIQ.COBRANCA SIMPLES COB000010 3.463,82 19.185,89

01/02/2023 TARIFA COM R LIQUIDACAO COB000002 -4,66 19.181,23

02/02/2023 LIQ.COBRANCA SIMPLES COB000002 686,60 19.867,83

02/02/2023 TARIFA SERV.COBR.TITULOS COB000001 -0,58 19.867,25

02/02/2023 TARIFA COM R LIQUIDACAO COB000007 -16,31 19.850,94

03/02/2023 LIQ.COBRANCA SIMPLES COB000007 2.418,10 22.269,04

03/02/2023 LIQUIDACAO BOLETO 11392844000141 CONDE MATERIAIS -580,00 21.689,04

03/02/2023 TARIFA SERV.COBR.TITULOS COB000003 -1,74 21.687,30

03/02/2023 TARIFA COM R LIQUIDACAO COB000005 -11,65 21.675,65

06/02/2023 LIQ.COBRANCA SIMPLES COB000005 1.701,50 23.377,15

06/02/2023 DEBITO DOC/IB 07291779000190 ROBERTO BATTAZZA M E00265 -235,20 23.141,95

06/02/2023 LIQUIDACAO BOLETO 61265278000347 BRADISPEL PAPEL -453,58 22.688,37

06/02/2023 TARIFA COM R LIQUIDACAO COB000015 -34,95 22.653,42

07/02/2023 LIQ.COBRANCA SIMPLES COB000015 6.554,70 29.208,12

07/02/2023 DEBITO DOC/IB 15114750000161 ALESSANDRA APARECID E01919 -30,00 29.178,12

07/02/2023 TARIFA COM R LIQUIDACAO COB000009 -20,97 29.157,15

08/02/2023 LIQ.COBRANCA SIMPLES COB000009 3.064,70 32.221,85

08/02/2023 TARIFA BAIXA DE TITULOS COB000019 -55,29 32.166,56

08/02/2023 TARIFA COM R LIQUIDACAO COB000008 -18,64 32.147,92

09/02/2023 LIQ.COBRANCA SIMPLES COB000008 2.746,40 34.894,32

09/02/2023 DEBITO TED/IB 09493933806 ADILSON ALVES DE CARVA I00798 -5.000,00 29.894,32

09/02/2023 DEBITO TED/IB 16827257827 ROMILDO FERNANDES DE C I00799 -140,70 29.753,62

09/02/2023 DOC/TED INTERNET PJ -4,50 29.749,12

09/02/2023 TARIFA COM R LIQUIDACAO COB000001 -2,33 29.746,79

09/02/2023 TARIFA COM R LIQUIDACAO COB000018 -41,94 29.704,85

10/02/2023 LIQ.COBRANCA SIMPLES COB000001 348,30 30.053,15
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10/02/2023 LIQ.COBRANCA SIMPLES COB000018 6.149,40 36.202,55

10/02/2023 MANUTENCAO DE TITULOS COB000051 -148,41 36.054,14

10/02/2023 LIQUIDACAO BOLETO SICREDI 01427452000117 SABELLA 231000152 -584,01 35.470,13

10/02/2023 LIQUIDACAO BOLETO SICREDI 36276760000173 NETPG A 232621566 -99,00 35.371,13

10/02/2023 CESTA DE RELACIONAMENTO -35,73 35.335,40

10/02/2023 LIQUIDACAO BOLETO 11875728000183 POLO HOLDING PA -7.659,84 27.675,56

10/02/2023 LIQUIDACAO BOLETO 07282377000120 ENERGISA SUL.SU -66,02 27.609,54

10/02/2023 LIQUIDACAO BOLETO 07282377000120 ENERGISA SUL.SU -1.134,46 26.475,08

10/02/2023 LIQUIDACAO BOLETO 07282377000120 ENERGISA SUL.SU -91,00 26.384,08

10/02/2023 LIQUIDACAO BOLETO 07282377000120 ENERGISA SUL.SU -525,05 25.859,03

10/02/2023 TARIFA COM R LIQUIDACAO COB000005 -11,65 25.847,38

10/02/2023 TARIFA COM R LIQUIDACAO COB000149 -347,17 25.500,21

13/02/2023 LIQ.COBRANCA SIMPLES COB000005 1.711,50 27.211,71

13/02/2023 LIQ.COBRANCA SIMPLES COB000149 51.076,70 78.288,41

13/02/2023 TARIFA COM R LIQUIDACAO COB000005 -11,65 78.276,76

14/02/2023 LIQ.COBRANCA SIMPLES COB000005 1.747,20 80.023,96

14/02/2023 DEBITO CONVENIOS PMBRAGPAU -51,15 79.972,81

15/02/2023 DEBITO DOC/IB 35358719806 JULIANA OLIVEIRA PAVES E00101 -1.700,00 78.272,81

15/02/2023 LIQUIDACAO BOLETO 15114750000161 ALESANDRA APARE -11.307,45 66.965,36

15/02/2023 LIQUIDACAO BOLETO 12429490000125 COMANDO FOX S S -38.795,14 28.170,22

15/02/2023 LIQUIDACAO BOLETO 11539245000108 VITOR RUSSI INF -220,00 27.950,22

15/02/2023 DOC/TED INTERNET PJ -4,50 27.945,72

15/02/2023 TARIFA BAIXA DE TITULOS COB000002 -5,82 27.939,90

15/02/2023 TARIFA COM R LIQUIDACAO COB000006 -13,98 27.925,92

16/02/2023 LIQ.COBRANCA SIMPLES COB000006 2.079,92 30.005,84

16/02/2023 TARIFA SERV.COBR.TITULOS COB000283 -164,14 29.841,70

16/02/2023 TARIFA COM R LIQUIDACAO COB000002 -4,66 29.837,04

17/02/2023 LIQ.COBRANCA SIMPLES COB000002 701,52 30.538,56

17/02/2023 LIQUIDACAO BOLETO 14094380000185 BRAGANCA EMBALA -227,30 30.311,26

17/02/2023 LIQUIDACAO BOLETO 14094380000185 BRAGANCA EMBALA -262,65 30.048,61

17/02/2023 DEBITO ARRECADACAO DARF81COO -52,27 29.996,34

17/02/2023 DEBITO ARRECADACAO DARF81COO -162,05 29.834,29

17/02/2023 DEBITO ARRECADACAO DARFC0385 -5.922,33 23.911,96

17/02/2023 LIQUIDACAO BOLETO 96636253000125 BARATEL COM.EQU -219,90 23.692,06

17/02/2023 LIQUIDACAO BOLETO 61198164000160 PORTO S COMP DE -487,80 23.204,26
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17/02/2023 LIQUIDACAO BOLETO 37318313000100 OPERADOR NACION -68,65 23.135,61

17/02/2023 DEBITO CONVENIOS SABESP-CX -112,94 23.022,67

17/02/2023 DEBITO CONVENIOS SABESP-CX -66,03 22.956,64

17/02/2023 DEBITO DOC/IB 35259716809 MICHELE SIQUEIRA SILVA E01973 -800,00 22.156,64

17/02/2023 DEBITO DOC/IB 16827257827 ROMILDO FERNANDES DE C E01974 -603,89 21.552,75

17/02/2023 DEBITO DOC/IB 09674541829 MARCOS AURELIO DE MORA E01975 -40,00 21.512,75

17/02/2023 DOC/TED INTERNET PJ -4,50 21.508,25

17/02/2023 DOC/TED INTERNET PJ -4,50 21.503,75

17/02/2023 DOC/TED INTERNET PJ -4,50 21.499,25

17/02/2023 TARIFA COM R LIQUIDACAO COB000001 -2,33 21.496,92

22/02/2023 LIQ.COBRANCA SIMPLES COB000001 338,30 21.835,22

22/02/2023 DEVOLUCAO DOC E 087714 800,00 22.635,22

22/02/2023 TARIFA COM R LIQUIDACAO COB000011 -25,63 22.609,59

23/02/2023 LIQ.COBRANCA SIMPLES COB000011 3.811,38 26.420,97

23/02/2023 DEBITO DOC/IB 34231584842 GISELE SIQUEIRA SILVA E01113 -800,00 25.620,97

23/02/2023 DOC/TED INTERNET PJ -4,50 25.616,47

24/02/2023 LIQUIDACAO BOLETO 51913135000189 ORGANIZACAO CON -7.902,04 17.714,43

24/02/2023 TARIFA COM R LIQUIDACAO COB000003 -6,99 17.707,44

27/02/2023 LIQ.COBRANCA SIMPLES COB000003 1.043,26 18.750,70

27/02/2023 TARIFA COM R LIQUIDACAO COB000004 -9,32 18.741,38

28/02/2023 LIQ.COBRANCA SIMPLES COB000004 1.383,20 20.124,58

28/02/2023 DEBITO DOC/IB 11265811865 ACASSIO ZAMPOLLI E00187 -880,00 19.244,58

28/02/2023 DOC/TED INTERNET PJ -4,50 19.240,08

28/02/2023 TARIFA COM R LIQUIDACAO COB000005 -11,65 19.228,43

Saldo da conta (Saldo em 09/03/2023)

Saldo Atual R$ 45.359,68

Saldo bloqueado R$ 0,00

Lançamentos a conferir R$ 0,00

Saldo de investimentos com resgate automático R$ 0,00

Limite cheque especial R$ 0,00

Limite disponível do cheque especial R$ 0,00

Taxa de juros mensal do cheque especial 0.00%

Taxa de inadimplência do cheque especial 1.00%

Vencimento do cheque especial
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Custo Efetivo Total (CET) - Anual 0.00%

Lançamentos Futuros (Próximos 30 dias)

Não há Lançamentos Futuros previstos para o período.

Valores das operações dos produtos de Crédito sujeitos a alterações.

Sicredi Fone 3003 4770 (Capitais e Regiões Metropolitanas)
0800 724 4770 (Demais Regiões)

SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2519
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Unidade       Sacado                      Ref.       Valor                         Vencimento  Pagamento   Nosso Número     

A00022        ADEMIR DE MATOS             02/2023   348,30                         10/02/2023  10/02/2023  231131535        

K00007        ADRIANA MARIA FERNANDES     02/2023   338,30                         10/02/2023  09/02/2023  231133350        

I00015        ADRIANO CAMPBELL            02/2023   348,30                         10/02/2023  10/02/2023  231132914        

A00011        AERTON CLAUDIO BENEDETT JU  03/2023   338,30                         10/03/2023  27/02/2023  231136332        

L00007        AGNALDO RAEL FERREIRA DA S  02/2023   338,30                         10/02/2023  10/02/2023  231133236        

G00003        ALBERTO DE OLIVEIRA         02/2023   338,30                         10/02/2023  10/02/2023  231132531        

M00015        ALCINDO SEVERINO DE OLIVEI  02/2023   348,30                         10/02/2023  10/02/2023  231134224        

